
 
БОЙОРОҠ   ПРИКАЗ 
 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  
 

   Өфө ҡ.   г. Уфа 
 

Об официальных сайтах медицинских организаций  
Республики Башкортостан 

 
В целях развития информатизации и информационных ресурсов медицинских 

организаций Республики Башкортостан, обеспечения открытости, прозрачности и 
доступности информации об их деятельности, о предоставляемых услугах и о 
реализации государственной политики в области охраны здоровья, а также в 
соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 79 и частью 15 статьи 79.1 Федерального 
закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 30 декабря 2014 года № 956н «Об информации, необходимой для 
проведения независимой оценки качества оказания услуг медицинскими 
организациями, и требованиях к содержанию и форме предоставления информации о 
деятельности медицинских организаций, размещаемой на официальных сайтах 
Министерства здравоохранения Российской Федерации, органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и 
медицинских организаций в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 
1.1. Перечень информации о деятельности медицинских организаций 

Республики Башкортостан, размещаемой на их официальных сайтах (далее – 
Перечень) (Приложение №1); 

1.2. Положение об официальных сайтах медицинских организаций 
Республики Башкортостан (далее – Положение) (Приложение № 2).  
 
 
 



 
 

2. Медицинским организациям Республики Башкортостан:  
2.1. Привести официальные сайты медицинских организаций в соответствие с 

требованиями Положения и Перечня в срок до 01 августа 2024 года. 
2.2. Обеспечить функционирование официальных сайтов медицинских 

организаций согласно Положению и Перечню, а также размещение на них 
информации открытого характера в соответствии с нормативно-правовыми актами 
Российской Федерации и Республики Башкортостан. 

2.3. Предоставить в Государственное казенное учреждение здравоохранения 
Республики Башкортостан Медицинский информационно-аналитический центр 
(далее - ГКУЗ РБ МИАЦ) отчет о проведенных изменениях на официальном сайте 
организации. 

3. Директору ГКУЗ РБ МИАЦ Яхиной Р.Р. обеспечить: 
3.1. Организацию и функционирование канала технической поддержки в ГКУЗ 

РБ МИАЦ для обращений медицинских организаций в рамках исполнения 
требований настоящего приказа (адрес электронной почты mzrb@mzrb.ru, телефон 8-
800-300-88-40).  

3.2. Формирование сводного отчета по медицинским организациям 
Республики Башкортостан о соответствии официальных сайтов медицинских 
организаций требованиям Положения и Перечня в отдел медицинских систем и 
защиты информации Министерства здравоохранения Республики Башкортостан в 
срок до 10 августа 2024 года. 

3.3. Проведение мониторинга работоспособности, наполняемости, оценку 
качества сайтов медицинских организаций по требованию Министерства 
здравоохранения Республики Башкортостан. 

4. Считать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения 
Республики Башкортостан от 05 июня 2015 года № 1760-Д «Об официальных сайтах 
медицинских организаций Республики Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра здравоохранения Республики Башкортостан Д.Р. Еникееву. 
 
 

И.о. министра 

 

Р.Р.Иштуков 

 

                                               


